ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

МАСЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

Маслинская сельская Дума

Решение

от 18 июля 2012 года № 94
село  Масли
О внесении изменений в Устав Маслинского сельсовета Мишкинского района Курганской области

В соответствии с Федеральными законами от 7 февраля 2011 года N 6-ФЗ «Об общих принципах организации  и деятельности  контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», от 25 июня 2012  года № 91-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 июня 2012 года № 93-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации по вопросам государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 23  Устава Маслинского сельсовета  Мишкинского района Курганской области, Маслинская сельская Дума

РЕШИЛА:

     1. Внести в Устав Маслинского сельсовета  Мишкинского района Курганской области следующие изменения:

1.1. Пункт 4 части 1 статьи 6 Устава дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;

1.2. Пункт 6 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:

«6)обеспечение проживающих в Маслинском сельсовете  и нуждающихся в жилых помещениях  малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства  и содержания муниципального жилищного фонда, создание  условий для жилищного строительства, осуществление  муниципального  жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»;

1.3. В пункте  21 части 1 статьи 6 Устава слова «при осуществлении  муниципального строительства» заменить словами «при осуществлении строительства», слова «осуществление  земельного контроля» заменить   словами «осуществление муниципального земельного контроля»;

1.4. Часть 1 статьи 21 Устава дополнить абзацем 5  следующего содержания:

« -  контрольно-счетный орган Маслинского сельсовета.»;

1.5 Устав  дополнить статьей 36.1 следующего содержания:

«Статья 36.1 Контрольно-счетный орган Маслинского сельсовета

1. Контрольно-счетный орган Маслинского сельсовета  образуется  Маслинской сельской  Думой.

2. Порядок организации и деятельности контрольно-счетного органа  Маслинского сельсовета  определяется Федеральным законом от 7 февраля 2011 года N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований",   Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,   нормативными правовыми актами Маслинского сельсовета. В случаях и порядке, установленных федеральными законами, правовое регулирование организации и деятельности контрольно-счетного органа Маслинского сельсовета  осуществляется также законами Курганской области.».
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Маслинского сельсовета» в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
3. Настоящее решение  вступает в силу после его официального  опубликования.

Председатель Маслинской сельской  Думы

          А.М.Еремин

Глава Маслинского сельсовета                                                              А.М.Еремин